PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 9265/2020-001 NAF: 2020 / 006542
0 ordenador da despesa, para efeito da execugdo crgamentaria, determina que
seja empenhada neste exercicio a importancia abaixo discriminada,
Orgamento de: 2020 Tipo: Ordinéario Data: 03/12/2020 Ficha: 000945

Orgdo....vvviunenea.r 02 - PODER EXECUTIVOC

Unidade.............. : 0z.06 - SECRETARIA MUN,DESENVOLVIMENTO SCOCIAL
SubUnidade.....v.....: 02.06.02 - FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Classif. Orcgamentéria: 08.244.0015.2106 - MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Flemento da Despesa..: 3.3.90.48.00 - Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Fonte de Recurso..... ;0 1.61.00 - Aux.Fin.Covidl® Apl.Saude/Assist.Social
Crador...: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO Nuamero: 525
Endereco.: RUA JOAQ BATISTA VELOSO N®: lod4 Bairro: CENTRO CEP: 35.582-000
Cidade...; Pains - MG CNPJ..: 16.786.063/0001.55

Banco ...: 000 Agéncia ..: Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importéncia de R$ ...........c... 82,71

Oitenta e dois reals e Setenta € UM CelLavO S, « v vt oessssoeesssittianesssansssns

Hist.: REFERENTE A PAGAMENT( DE TARIFA DE AGUA DA USUARIA ADRIANA RODRIGUES DE
OLIVEIRA. RESIDENTE NO ENDEREGCO AV. SALVADOR GOULART GUEDES. N°500 CC/730.46.7

Licitagae.: Dispensa Art. 24 2020/23865 Processo N°.:,_2020/3087
Data: 03/12/2020 Ordenador da Despesa:

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Sendo ¢ saldo da dotagdc orgamentdria o abaixo demonstrado:

SALDO ANTERIOR ..: et eanasnronas 84,45 : VALOR LIQUIDADO .: ...t vievinsnan 82,71
VALOR EMPENHADO .: .....visarasss 82,71 : DESCONTO ....0 0002  tennsnsnnnasscn 0,00
SALDO ATUAL .. ...! &' errernrannns 1,74 : VALOR LIQUIDOD ...: ..o rnensnrvs 82,71
TOTAL EMPENHADO .: .. ... .iuvvienan 82,71 H SALDO A LIQUID. i 0,00
VALOR A LIQUIDAR : .....veveronsn 82,71 Ar\

Data: 03/12/2020 Contador {a)/Contabilista: “

A liguidagdc N° 001, no valor R ............ 1} 82
re a presente NOTA DE EMPENHO, fol procedida AgH > ento apresentado,
onde demonstra a entrega do material ou efetgh “

Data: 03/12/2020 Assinatura:
Data p/ Pagto: 28/12/2020

Data: 03/12/2020 Ord. Pagto:

LUCAS DOMINGCS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebi (emos) a importancia de RS .............. 82,71 ,Citenta e dolis reais e
SelLenta & WM CoNiaAV OS5 . t v vt vt m et v s s amsssasmsosnosensesmnannsstss s s s s asssneves o

referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena quitacéoouitado conforme
21 , 12, 2020 documento anexo.

Data Identidade/CPE/CGC Assinatura do Credeor ou seu Procurador

RERECURSO
BC.: Q01 AG.: 2381 CT.: 73046-7 - B.BRASIL - CH.: DATA: 21 / 12/ 2020

Usudrio: Paulo Vitor



UF: MG Falha: 1
Municiplio: PAINS
Entldade: PREFEITURA MUNICIPAL

SOLICITACAO DE EMPENHO Emitida por Amanda
Nimero da NAF: 008542 Data: 03/12/2020 o
Enderego: PRACA TONICO RABELO, 184, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.N.PJ.. 20.920.575/0001-30 Inserigio Estadual: Tel / Fax: 3733231285
compras@pains.mg.gov.br
NGmero Processo: 003087 /2020
Data: 037122020
Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002365 /2020
Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVIGCOS
Chjeto: PRESTACAQ DE SERVICOS
Formecedor: 000525 - SERVICO AUTONOMG DE AGUA E ESGOTO
CNPJ 16.786.063/0001-55 LE.: Contato:
Enderego: RUA JOAD BATISTA VELOSO, 164 Complemento;
CEP: 35582-000 Bairre: CENTRO Cidade: Pains UF: MG
Telefone: Fax: Email:
Ficha: ' 00945
Orgso: 02 PODER EXECUTIVO
Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Funcional Programatica; 08.244.0015.2108 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Desdobramento: 00 Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Fonte de Recurso: 1.81 Aux.Fin.Covid19 Apl.Sadde/Assist. Social
Sub Fonte: 0o A Fin.Covid19 Apl.Salide/Assist.Social
NUMERC DO EMPENHO:
ftem  Cobdigo Descricdo do Material / Serviga Unidade Quantidade Vélor Unitarig | Valor Total
00001 001981 PAGAMENTOC DE CONTA DE AGUA C Unidade 1,0000 82,7100 82,7100
Especificagio:
Valor Total: ' 82,71 (Oitenta e dois reais e setenta e um centavos.) o

ZMTCHADO JUNIOR MARINA MUBRART REBELC
". R INTERNO SETOE. DE CCMPRAS




UF: MG : Folha: 1
Municiplo: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por Amanda
Niumero da NAF_: 006542 7 0001 Data: 03/12/2020
Enderego: PRAGA TONICQ RABELQ, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.J.: 20.9820.575/0001-30 Inscrigio Estadual: Tel / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov br
Namero Processo: 003087 /2020

Data: 03/12/2020

Modalidade: Dispensa Ant. 24 Sequencial: 002365 / 2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAQ DE SERVICOS

Fomecedor; 000525 - SERVICO AUTCNOMOG DE AGUA E ESGOTO

CNPJ 16.786.063/0001-55 LE.: Contato:

Enderego: RUA JOAQ BATISTA VELOSO, 164 Complemento:

CEP: 355682-000 Bairro: CENTRO Cidade: Pains UF: MG
Telefone:; Fax: Emaik:

Ficha: 00045

Orgao: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNASIFEAS
Funcional Programatica: 08.244.0015.2108 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemente da Despesa: 3.3.90.48.00 Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: 00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.SalidefAssist. Social

Sub Fonte: Qo Aux.Fin.Coyid19 Apl.SaldefAssist. Social

tem Cédigo  Descrigtio do Material / Sefvigo Unidade Quantidade  Valor Unitario Valor Total
0001 001981 PAGAMENTO DE CONTA DE AGUA C Unidade 1,0000 82,7100 82,7100
Especificagio:

Valor Total: 82,71 (Oitenta e dois reais e se

e _ o o Yadasr

MARINA MURART RABELO

FE DE QABINETE SETCR DE COMPRAS




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
@ Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Memorando: 232

De: Secretaria de Desenvolvimento Social
Para: Compras

Pains, 03/12/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de dgua do usudrio,
Adriana Rodrigues de Oliveira no valor de R$82,71.

Trata-se de um beneficio eventual que é concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usudrios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliaglo técnica, sendo assistido pela Lei Orginica de Assisténcia
Social — LOAS, no ser art.22 (Redagfio dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Deos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n® 1.312/2015 — Capitulo III
— Seciio 1 “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI e pela Resolugdo CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso II ¢ seus paragrafos.

Att,

Obs: Pagar com recurso FPM (161) Aplicacdo Saude/ Desenvolvimento Social

Lucas Domingos Ferreira




o PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
S, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
¥ CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social

- e-mail:craspains@yahoo.com.br
’ Telefax: 37 3323-2358

Memorando: 184

De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social
_ Para: Desenvolvimento Social
! Pains, 03/12/2020

‘ Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de agua da usudria,
A.E;O.:‘ff')ortadora do CPF 083.434.926- 1, no valor de RS 82,71.

Trata-se de um beneficio eventual que € concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usuérios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagdo técnica, sendo assistido pela Lei Organica de Assisténcia
Secial — LOAS, no sen art22 (Redigio dada pela Lei n® 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulament::' - pe'a Lei Municipal n° 1.312/2015 — Capitulo 111
— Se¢iio 1 “Dos Beneficios Eventuais® - Art.26 — Inciso VI e pela Resolugioc CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, ivciss {1 e seus pardgrafos. Segue anexo o parecer da
técnica do CRAS e o taléo.

) Att,

Nelma [« -+« CCampos Ferreira
Assisten - oo U-CRESS/16130
Coord«- - o CRAS/Pains

Rua }odo Lourenco Gomide, n.” 2 17 - Centro — CEP: 35582-000 - Palns - MG
Y Tele ::77) 3323-2358




_ PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
¢ SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usudrio: Adriana Rodrigues de Oliveira.
CPF: 083. 434, 926-41

Enderego: Av. Salvador Goulart Guedes, 500, Alvorada
Imovel: (x) Alugado () Préprio () Cedido

A usudria acima possui os requisitos necesséarios para o recebimento do beneficio
eventual, Auxilic Pagamento de 01 tarifa de Abastecimento de Agua, de acordo
com a Lei Municipal n° 1.312/2015 e Resolugfio n® 14/2017 do Conselho Municipal
de Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As informagdes contidas no documento se encontram na condigéo de sigilo e

arquivado sob minha réslaonsabilidade no prontudrio 514,

Pains, 02 de Dezembro de 2020

Fabiana F ekira de Sa
Psicologa _
CRP: 0¥/40668

Rua Jodo Lourengo Gomide, 247 - Centro . CEP: 35582 000 - Pains - MG
Telefax: (37) 3323-2358




srnwpo Aurﬁum JE AsuaA E ESGOTO

Autardida Mu 36271 - Pains - Minas Gerals - CEP 355682-000
- P.l 18 755 0635&01 55 / Telelone: (37) 3323-1320
Rua Jo#o Batists Veloso, 184 - Centro

NATASHA DE DEUS GONCALVES E OUTROS I 1172020

AV. SALVADDR GOULART GUEDES, 500, NR GULA
35582-000, ALVORADA, PAINS-MG 015841120207
ROTA: E-3-1210 | CALEGORIAOUANLIDROE
1-RES;
[LOD. L16AUAQ 015684-4 (D ELeVRONIGY 40315648 | U | .
. DBESCRICAO e e WALDR |
TARIFA DE AGUA - 47,87
TARIFA DE ESGOTO 14,38

TAXA DE EXPEDIENTE (2. VI% 6,68
MULTA POR ATRASO 0572018 OB/20

DOACAD 5.5 .v.P. 5,00

[ “oatarenimanmi o [oAiA L EL A ATURT 'VEHCfHENTO VALOR A PAGAR
19/06/2019 1941172020 09112}’2020 RS 82,71
‘1;.?.52;'&}2};3&" LT Ra ATL'I.l-;l cuu*;unﬂ RrAl Lum FArumna ) _HED_I; _____
_____ e AT TR SO L I
MR DD H1DROME (RO VAZAL GIAMETRO | DATA DL TNSTALACAG
ﬂ90H203399 3 142 02/12}119497
s st s e R T IR PRI - | SR RO etk Aot
OCORRENCTA: et
ME| M o
DADOS '305 '-"'-T'MDS & MF‘SES ~SOPERCEBEMON ¢, UA QUANDO A FONTE]
MES  CONSUND NK LIAS MLDLA BECA. SKSOUBER Uy ALTaR!
1072020 [ 29 0,00 :
60/2020 0 27 0,0
0er2020 26 0,00
a7r2020 0 3 0.00 | DECLAROCONIOR Al 1200772009, QUIta
862020 O 41 0.00 | CAPBEDERITOS DO JANFERIOREY
05/2020 0 28 0,00 §3£§§?§§§

- 61710/2020 a 31:‘10.‘2-:)20
TOTAL DE ANALISES VALOR WEDIO ]

PETALHES sQBAE A ' pERmno oA M!.I I‘}f
b EEPISLACADVIDEVERSD

PﬂRAﬂ-E 1RO UNIDADE WVHF

| W C . o REALIZADAS DETECTADO
Cloro Tosidual ugs 2,0 20 0,01
pH : 80485 20 7,35
Turbide: ur LTy 20 0,27
!’ Cor UH 15,00 L] 1,22
Euliforme Tots Cel/100m1 NSOG8 20 - -
Califarme Term Col F1GOML BUEencia 20
Escherischin g Colf100m1 HUEENG1a 20 -
Bactarias Hete JFC L0¢ 20 on

NhTASHn DE DEI.IS GONCALVES E UUTROS 357 AN 11!2020

AV SALVADGR GOULART GUEDES, 600, NR GLTA

36582 -600 ALVORADA, PAINS-MG D1564112020-7

ROTA: E-3-121D  FATEGORIA/QUANT IDADE

LS00 LiGACA 01564-4 g ELLIRUNICT 4031564BE 1 RES e
VENCIMENTD VALDR A PAGAR
091‘12.’2020 R$82 71

32580000000 9 82?10444202 1 EH![IJIIJI]IJB D

TGl
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SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
SISBR - Sistema de Informatica do SICOOB

2111212020 Detalhar Transagio Pendente 16:15:17

Pagamento Convénio

Nurn. Pendéncia: 104588

Transagdo: - Pagamente Convénio
Cooperativa: 3085

Conta Corrente: 1157906

Dados da Transaclo

Data de Pagamento: 211272020
Valor Nominal: R$ 0,00
Valor do Desconto: R$ 0,00
Valor de Outras Dedugdes: R$ 0,00
Valor de Juros de Mora/Multa: R$ 0,00
Valer de Qutros Acréscimos: R$ 0.00
Valor Total: R$ 82,71
Data de Vencimento:

Observagio:

Cédigo de Barras: 82690000000 82710444202 01209000000 15641120201

Transacgio efetuada com sucesso por: AMIR OTONI DE OLIVEIRA

Assinado por: AILTON GERALDO RODRIGUES
AMIR OTONI DE OLIVEIRA

Page 1 of 1

21/12/2020




about:blank

Pagamento Convénlo

Num. Penddncia: 104588

Transagio: Pagamento Convénio
Cooperativa: 3005

Conta Corrente: 1157906

Dados da Transacko
Data de Pagamento: 211212020
Vailor Nominal: R$ 0,00
Valor do Desconto: R$ 0,00
Valor de Outras Dedugdes: R$ 0,00
Valor de Juros de Mora/Muita: R$ 0,00
Valor de Qutros Acréscimos: R$ 0,00
Valor Total: R$ 82,71
Data de Vencimento:
Observagiio:
Cédigo de Barras: 82690000000 B27 10444202 01209000000 15641120201
Assinado por: AILTON GERALDO RODRIGUES

Page 2 of 2

21/12/2020



